Vs. 1. *luere.* Cf. L. III. F. XVI. 2. L. I. F. XXVII. 6. L. III. F. V. 10. *malefict.* pro *maleficii*, vt *otf*, pro *otii* Virg. G. IV. 564. *preti*, pro, *pretii* Ter. Hec. V. III. 1. Ita *ingeni*, *imperi*. Vid. V. L.

Vs. 2. 3. *Calumniator*, delator, qui falsas lites intendit; seu qui per fraudem et frustrationem alium vexat litibus, *Chicaneur*. Hoc sensu saepe occurrit apud Cic. vt Verrin. II. 9. Caecin. C. 23. De elegantia hujus vocis v. quae notamus ad L. I. F. I. 4. *peteret.* intellige *judicio*. Actoris est in caussa priuata. Vid. L. 15. D. Rem rat. hab. *Ansprüche machen, gerichtlich fordern.* Cic. pro Q. Rosc. C. 12. *amplius se a nemine petiturum.* Id pro Flacc. C. 34. *petita hereditatis possessio. commendasse.* Commendare est fidei alicujus ac diligentiae curaeque aliquid

Lupus, citatus testis, non vnum modo
Debere dixit, verum affirmavit decem.

5

Dan. Anonymus Nilantii F. V. apud quem leguntur haec: *debes mihi reddere panem, quem deleeram mutuo, et mox: scio panem commodatum oui* Sic fere Romulus Nil. F. IV. Nam apud Romulum Div. haec fabula non legitur. Praeterea sequentia *debere* et *solvit* postulare videntur *commodare*. Vid. Cl. Tzschuck. coll. Not. Guyet. Nihil vero secius *commendare* praefereundum putavi. Vero enim est similis, *commodare* esse a librario, qui verbum *commendare*, paullo difficilius hoc sensu, non intellexit. Atque etiam *ouis*, cui canis servandum traderat panem, utique dici potest *debere* cani? *contenderet*. Scheff. et Heins. mallent *contenderat. se*. In MS. Pith. et Edit. Pith. est *sese*; sed corrigit Salmasius *se*. V. Gud.

Vs. 5. *debere*. MSS. Pith. Rem. et Vett. Edit. *deberi*. Sed in MS. Dan. s. Voss. (est enim vnus idemque Codex) *debere* legitur. Sic ediderunt Vrsin. Bipontini, Jördens. Facile autem irrepere poterat *deberi*, propter sequens *dixit*. Heinsius, quem sequuntur Sanadon et Philipp. conjicit: non vnum modo panem *debere*, verum cet. v. Brotier. Etiam Burmannus, quem *dixit* et *affirmavit* in vno versu ostendit, ex sententia Heinsii legi jubet: *panem debere, verum affirmavit decem*; etsi receperit

committere, servandum tradere, deponere. Vid. L. 24. et 26. D. Dep. et Vlp. L. 186. de V. S. Cic. de Legg. L. II. 9. *Sacrum sacrae commendatum qui clepserit rapseritque, parricida esto*. Plura de hoc verbo afferunt Axenius, Rittershus. et Scheff. ad quos lectores remittimus. Alii *commodasse* legunt, i. e. mutuum dedisse, quo sensu Cicero dixit *commodare tritici modios*. v. V. L. *contenderet*, infert disceptationem, vnde recte Vs. 4. *testis*. Tzschucke. *citatus testis*. Bene Gerike: als

vorgeladener Zeuge. Proprie. Cic. II. Verr. 59. *primum in hanc rem totam Siciliam ctabo*. Id. de Off. L. I. C. 22. *citeturque Salamis clarissimae testis victoriae*. Gronov. Cf. L. IV. F. XVII. 8. Praeter lupum Anonymus Nevel. testes nominat miluum et vulturem; Anonymus Nilantii vero miluum et accipitrem.

Vs. 5. *dixit*, sagte aus. *affirmavit*. Praecedit tamen *dixit*. Igitur constantia mendacii et calumniae notatur. Tzschucke.

Ovis, damnata falso testimonio,
 Quod non debebat, soluit: post paucos dies
 Bidens jacentem in foucâ prospexit Lupum:

vulgatum *deberi*, quod placet Cl. Gail. Desbillonio, aliis. Tum vero, si legatur *debere*, subintelligendum *ovis*.

Vs. 8. *Bidens*. In MS. fragmento Petav. i. e. Cod. Dan. *videns jacentem prospexit in fouca lupum*. Vid. Not. Schefferi. Vnde Heinsius emendavit *bidens*, cui igitur egregia hujus loci restitutio debetur. Permutatio enim litterarum *b*, et *v*. sollemnis. N. Scheff. et Burm. MSS. Pith. Rem. et priscae Edit. etiam Vrsin. habent *ovis*, inconciuna repetitione. Male Bentl. h. v. ita expressit: *Forte ut iacentem in fouca conspexit lupum*. Nam in Cod. Pith. est *conspexit*; at in Rem. et MS. Daniel. *prospexit*, quod rectius retinetur. Vid. Not. *Conspexit* tamen ediderunt Rigalt. in Edit. 2. (Nevelet. Vrsin. Funcc. Desbillonius, Petsch. Didotus. At Cuninghamus: *ut fouca conspexit l*.

Vs. 8. *Bidens*. Exquisite. In a Burmanno productum, v. appellandis animalibus variare Gesner et Barth. Cui adde Hor. solet Phaedrus. V. 6. dixerat I. Ep. XVI. 50. *Cautus metuit ouis*. V. ad L. I. F. I. 6. et *foueam Lupus*. — *prospexit*. VI. 6. De hac voce consulens Burm. cui suffragatur Cl. Tzsch. Gell. N. A. L. XVI. C. 6. *Fouea*. explicat, procul spectare, quod Solebant veteres lupis capi- conueniat egregie timido ani- piendis fodere foueas, quas mali, quod procul videns lu- fronde obtegbant, quasi soli- pum in fouea, non audeat ta- dum illic esset; dein trans foue- men prope accedere. Sed quo- neam ponere (et suspendere) modo *ovis procul* videre pote- onem, (vel clamosum aliud rat lupum, jacentem in fouea? animal) qua tanquam illecebra Itaque magis placent, quae sollicitaretur lupus, et dum Schefferus notat: „*prospicit* Latinissime et elegantissime, qui (ad *ovis* balatum) appropere- ex editore loco vergit oculos in depressiorem,“ vt etiam praecipitaret in fossam. Sil. Heinsius interpretatus est Ep. Ital. L. VI. Pun. 329. sqq. Et 73. ad Scheffer. Cf. Burmanni ejusmodi foueae meminit Phae- Syllog. Epp. T. V. p. 82. qui- drus L. III. F. II. 2. *Gronov*. bus adde L. II. F. V. 20. et De iis vide etiam Claudian. III. L. II. F. IV. 20. Claud. Praef. de Laud. Stil. 339. sqq. vbi de leonibus agit, ad quem locum,